
54 zemí se zúčastní summitu BRICS 2024 a zbaví se amerického dolaru | 1

Védické Světoponímání našich Předků

SVĚT: Do této očekávané události zbývá pouhý měsíc (tj. 23. a 24. října) a summitu
BRICS 2024 se zúčastní 54 zemí. Blok oznámil rozšířený seznam zemí, které mají
dostat pozvání od ekonomické aliance. Kromě toho by se na této události měly
vést  rozsáhlé  rozhovory  o  snížení  dolarových  obchodních  vyrovnání  v  rámci
skupiny.

Summit se pokusí dostát vysoké laťce nastavené v roce 2023. Tehdy ekonomická skupina oznámila
své první úsilí o rozšíření od roku 2010, kdy přivítala Jihoafrickou republiku. V loňském roce
se členy staly Spojené arabské emiráty (SAE), Egypt, Etiopie a Írán, čímž se celkový seznam
členských zemí rozšířil na devět. V letošním roce by mohlo dojít k podobnému rozšíření.

Pro blok BRICS to byl historický úsek. V porovnání s rokem 2022 zaznamenal pozoruhodný nárůst
svého významu. Navíc se stal klíčovým ekonomickým uskupením v celosvětovém měřítku. To
by se mělo v letošním roce ještě znásobit, neboť na obzoru je zásadní událost.

Summitu BRICS 2024 by se totiž mohlo zúčastnit až 54 zemí. Podle ruského poradce Jurije
Ušakova bylo pozváno 36 hlav států. Kromě toho svou účast již potvrdilo 18 zemí.

Akce je připravena stát se největší v historii bloku. Přestože v roce 2023 došlo k historicky
nejvýznamnějšímu oznámení, úředníci si pochvalují přípravu následné akce. „Jsme spokojeni s tím,
jak probíhá příprava na summit,“ řekl Ušakov. „Přípravy jsou skutečně zodpovědné, neboť se jedná o
akci nebývalého rozsahu.“

Mohla by mít také bezprecedentní dopad na světové finance. Tento blok vyvíjí svůj platební
systém BRICS. Ten je založen na blockchainu a má se stát odpovědí globálního jihu na
západní  systém SWIFT.  Navíc  by  se  mohl  konečně  dočkat  svého  debutu  na  nadcházejícím
summitu.

Probíhají také jednání o rozšíření. Vznikly neshody ohledně toho, jak s tím naložit, protože o vstup do



54 zemí se zúčastní summitu BRICS 2024 a zbaví se amerického dolaru | 2

Védické Světoponímání našich Předků

spolku má zájem celá řada zemí. Zprávy z února hovořily o tom, že o vstup má zájem více než
30 zemí. Za posledních sedm měsíců se tento počet jen zvýšil.

Thajsko a Venezuela se snažily předložit oficiální žádosti o vstup. Kromě toho se Turecko
stalo první zemí NATO, která usiluje o místo v bloku. Není jisté, zda k rozšíření dojde ještě v
tomto roce. To však nebude mít vliv na to, jaká by to měla být historická geopolitická událost.

Překlad: Tereza/Tadesco.org

~~~

Zdroj: https://cz24.news/54-zemi-se-zucastni-summitu-brics-2024-a-zbavi-se-americkeho-dolaru

https://cz24.news/54-zemi-se-zucastni-summitu-brics-2024-a-zbavi-se-americkeho-dolaru/
http://www.hupso.com/share/

